ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
       25.02.2021				                                                с.Аксениха
11.00     администрация Аксенихинского сельсовета
Количество присутствующих – 10 человек (Приложение 1)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. «О проекте актуализации схем водоснабжения и  теплоснабжения Аксенихинского  сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области» на 2022 год.
Докладывает: Биденко З.И.  –  Глава  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

        Председатель слушаний: Биденко Зоя Ивановна  – Глава  Аксенихинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
       Секретарь слушаний: Крыгина Галина Ивановна  - бухгалтер администрации  Аксенихинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
         Предмет слушаний: Рассмотрение проекта актуализации схем водоснабжения и теплоснабжения Аксенихинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
        Порядок проведения публичных слушаний:
1) Выступления :
Главы Аксенихинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
2) Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений нет.

СЛУШАЛИ:
1. Биденко З.И.- Главу Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, которая предложила на рассмотрение проекты  актуализации схем водоснабжения теплоснабжения Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год. Проект был размещен на официальном сайте администрации.
В ходе обсуждения проекта  актуализации схем водоснабжения и  теплоснабжения письменных замечаний и предложений  в администрацию Аксенихинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области не поступало.
2. Рябкину Е.С. – делопроизводителя  Аксенихинского сельсовета . Схема теплоснабжения поселения разрабатывается в целях удовлетворения спроса на тепловую энергию  (мощность) и теплоноситель, обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития систем теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий. Требования, предъявляемые к схемам ТС  содержащиеся  в Постановлении Правительства РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения , порядку их разработки и утверждения» учтены. Схемы водоснабжения и  теплоснабжения подлежит ежегодной актуализации. Актуализация схем водоснабжения и  теплоснабжения включает в себя добавление таблицы «Баланс  энергетических  ресурсов для обеспечения теплоснабжения и водоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов  на 2022 год».
ВЫСТУПИЛИ:
    Долгополова Е.М. которая предложила одобрить проект  актуализации схем водоснабжения и  теплоснабжения  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
 Учитывая выступления участников  публичных слушаний , решено, что предложенный проект актуализации схем водоснабжения и  теплоснабжения Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, соответствуют действующему  законодательству  Российской Федерации, вынесено предложение об утверждении  актуализации схем водоснабжения и  теплоснабжения администрацией Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год.
РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по проекту  актуализации схем водоснабжения и  теплоснабжения  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год считать состоявшимися .
2. Одобрить проект актуализации схем водоснабжения и  теплоснабжения Аксенихинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022 год

Итоги голосования следующие:
«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся» -  нет

Председатель публичных слушаний				З.И.Биденко

Секретарь									Г.И.Крыгина

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ
НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 25.02.2021 г.

	№ п/п
	ФИО
	Адрес места жительства

	1.
	Биденко Зоя Ивановна
	с. Аксениха
ул. Гагарина , 50

	2.
	Крыгина Галина Ивановна
	С.Аксениха ,
ул. Ленина , 70 кв.1

	3.
	Долгополова Елена Михайловна
	с. Аксениха ,
ул. Есенина, 6

	4.
	Потапова Ирина Ивановна
	с. Аксениха ,
ул. Ленина , 70

	5.
	Мангазеева Елена Геннадьевна
	с. Аксениха ,
ул. Ленина ,7, кв 2

	6.
	Баган Сергей Иванович
	с. Аксениха ,
ул. Есенина ,31А

	7.
	Писаревский Николай Егорович
	с. Аксениха,
ул. Молодежная, 19 кв. 1

	8.
	Рябкина Елена Степановна
	с. Аксениха,
ул. Гагарина, 53. кв. 2

	9.
	Логачева Елена Юрьевна
	с. Аксениха,
ул. Молодежная ,30  кв. 2

	10.
	Вожжова Олеся Владимировна
	с. Аксениха , ул.Ленина,50

                                                    РЕГЛАМЕНТ
проведения публичных слушаний
25.02.2021 года

По первому вопросу				15-20 мин.

Выступления					до 5 мин.

Справки						до 3 мин.

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний по проекту  по актуализации схем водоснабжения и  теплоснабжения  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

25.02.2021		          с. Аксениха

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 361-ФЗ от 30.11.2011 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Аксенихинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Положением об организации и проведении публичных слушаний в Аксенихинском сельсовете Краснозерского района, утвержденным решением 43 - ой  сессии Совета депутатов Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 05.10.2018 года согласно проведенным публичным слушаниям по вопросу о принятии проекта по актуализации схем водоснабжения и  теплоснабжения  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и учитывая, что замечаний и предложений участников публичных слушаний  по проекту не поступало.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
1. Принять проект  по актуализации схем водоснабжения и  теплоснабжения  Аксенихинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2022г.

Председатель публичных слушаний				З.И.Биденко

Секретарь									Г.И.Крыгина